
QUARTA-FEIRA, 29 DE OUTUBRO DE 201414 CADERNO 2

Destino(s):
SANTA MARIA DAS BARREIRAS /PA - Brasil<br
Servidor(es):
541885641/PAULO HENRIQUE LOBATO (Técnico Agrícola ) / 3.5 
diárias (Completa) / de 10/11/2014 a 13/11/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762670
PORTARIA DE FÉRIAS

PORTARIA Nº 4031/2014-ADEPARÁ, 
DE 24 DE OUTUBRO DE 2014.

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO 
PARA – ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e 
Financeiro, em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, 
pelas atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, 
inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 
393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO o que determina o Art. 72, inciso I, Art. 74 
parágrafo 1º e 2º, Art. 75, inciso I e II, Art. 76, parágrafo 1º da 
lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
Conceder férias regulamentares aos servidores da Agência de 
Defesa Agropecuária do Estado do Pará, referente ao mês de 
NOVEMBRO/2014, conforme mapa abaixo.
MAPA DE FÉRIAS REFERENTES AO MÊS DE NOVEMBRO/2014

Matrícula Nome Período 
Aquisitivo Gozo LOTAÇÃO

5870143/3 ADAILZE NAZARE 
BARROS CERBINO 2013/2014 03.11.14 A 

02.12.14 GRH / SEDE

54185739/1 ALAN KARDEC 
RIBEIRO MARTINS 2013/2014 03.11.14 A 

02.12.14
CASTANHAL / SANTA 

IZABEL

54187452/1 ALEXSANDRO LIMA DE 
ARAUJO 2013/2014 03.11.14 A 

02.12.14 CAPANEMA / C. DO PIRIA

5870224/4 ANA CRISTINA 
PINHEIRO DA SILVA 2013/2014 03.11.14 A 

02.12.14 GICVF

54193765/1 ANA ELIZA FREIRE 
RAMOS 2013/2014 03.11.14 A 

02.12.14 DIOP / SEDE

05861691/3 ANA PAULA DE LIMA 
SANDOVAL BEZERRA 2013/2014 26.11.14 A 

25.12.14 PLANEJAMENTO / SEDE

54188547/1 ARCY FLORIANO DE 
SOUZA JUNIOR 2013/2014 13.11.14 A 

12.12.14 CUMARU DO NORTE

54187093/1 CANDIDA CONCEICAO 
RODRIGUES DA SILVA 2013/2014 03.11.14 A 

02.12.14 GPCEBT / SEDE

54186987/1 CARLOS ALEXANDRE 
MENDES SANTOS 2013/2014 03.11.14 A 

02.12.14 GPS / SEDE

5829160/4 CELIO MENDES 
PEREIRA 2013/2014 03.11.14 A 

02.12.14 RONDON / DOM ELIZEU

12477069/3 EDIVALDO DE SOUZA 
RODRIGUES 2012/2013 01.11.14 A 

30.11.14 CASTANHAL / GSIE

54185743/1 ELTON BANDEIRA 
TODA 2013/2014 03.11.14 A 

02.12.14 GSIE

54193782/ 1 EMANUELA MOREIRA 
FRANCO 2012/2013 03.11.14 A 

02.12.14
GETAGRO / PORTO / 

SEDE

54187130/ 1
EVANGELINO 
MEDEIROS DE 
NASCIMENTO

2012/2013 03.11.14 A 
02.12.14 RONDON / DOM ELIZEU

5559512/1 FRANCISCO DE ASSIS 
RODRIGUES PACHECO 2012/2013 03.11.14 A 

02.12.14 CEDIDO / SEIDURB

55586148/1
FRANCISCO TEODORO 

DAS C. OLIVEIRA 
JUNIOR

2013/2014 24.11.14 A 
23.12.14 CAPANEMA / A. CORREA

54188830/ 1 GISELE VIEIRA DA 
SILVA 2012/2013 20.11.14 A 

19.12.14 GRH/ SEDE

5038731/1 HUMBERTO SOARES 
FERREIRA 2013/2014 03.11.14 A 

02.12.14 GALOP / SEDE

5909700/1 IRAILTON SANTOS 
SILVA 2013/2014 17.11.14 A 

16.12.14 MARABA

14826/2 IVALDO SANTOS DE 
SANTANA 2013/2014 03.11.14 A 

02.12.14 DTAF / SEDE

5909025/1 JOSE CLAUBIO SILVA 
GALVAO 2013/2014 03.11.14 A 

02.12.14 CAPANEMA

55585764/ 1 JOSE LUIS MONTEIRO 
MAGALHAES 2013/2014 03.11.14 A 

02.12.14
C. DO ARARI/ CANAL DA 

TARTARUGA

5906118/1 JUNIVALDO COSTA 
BARBOSA 2013/2014 10.11.14 A 

09.12.14 SALVATERRA

5870356/ 3 LUCILA PEREIRA DA 
SILVA 2013/2014 17.11.14 a 

16.12.14 MAPA / LANAGRO

5903460/1
LUIZ CARLOS 

MENDONÇA FURTADO 
FILHO

2013/2014 17.11.14 a 
16.12.14 PROCURADORIA / SEDE

5899416/1 NATHALIA DE A. 
NEVES

2013/2014 28.11.14 A 
27.12.14 CESA / SEDE

54193778/ 1 PAULO ONETE GARCIA 
DOS SANTOS 2013/2014 03.11.14 A 

02.12.14 GEF / SEDE

54180044/1 RAIMUNDO LIMA 
GRANJA

2013/2014 03.11.14 A 
02.12.14 GEMULT / SEDE

54195807/1 ROBERTO BORGES 
FERREIRA 2012/2013 15.11.14 A 

14.12.14 GMST / SEDE

57223525/1 THAIRONI DE CAMPOS 
SANTIAGO 2013/2014 01.11.14 A 

30.11.14 ALTAMIRA / V. DO XINGU

54188463/ 2 VERONICA DA 
SILVEIRA VAZ 2013/2014 27.11.14 A 

26.12.14 P. ARTESANAIS / SEDE

54187578/ 1 VINICIUS PINTO 
SAVINO 2012/2013 03.11.14 A 

02.12.14
GETAGRO / AEROPORTO 

/ SEDE

57173631/ 1 VITOR RODRIGO 
KRAMER 2011/2012 24.11.14 A 

23.12.14 FLORESTA DO ARAGUAIA

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DEUZARINA NAZARE DE MATOS OLIVEIRA
Diretora Administrativa e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAUJO
Gerente de Recursos Humanos

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N°4053/2014-ADEPARÁ, 

DE 28 DE OUTUBRO DE 2014.
Servidora: ADA GLORIA DOS SANTOS BARBOSA
Mt. 5709156/ 1
Período: 03/11/2014 A 02/12/2014
Triênio: 2011/2014

PORTARIA N° 4054/2014-ADEPARÁ,
DE 28 DE OUTUBTRO DE 2014.

Servidora: KETTY REJANE MARINHO DA SILVA
Mt. 57226263/ 1
Período: 03/11/2014 A 02/12/2014
Triênio: 2010/2013

PORTARIA N° 4055/2014-ADEPARÁ,
DE 28 DE OUTUBTRO DE 2014.

Servidor: BRUNO DE LIMA SARMENTO
Mt. 54189085/ 1
Período: 05/11/2014 A 04/12/2014
Triênio: 2011/2014

PORTARIA N°4056/2014-ADEPARÁ, 
DE 28 DE OUTUBRO DE 2014.

Servidor: CESAR AUGUSTO SOARES LOPES
Mt. 55588838/ 1
Período: 10/11/2014 A 09/12/2014
Triênio: 2010/2013

PORTARIA N° 4057/2014-ADEPARÁ,
DE 28 DE OUTUBTRO DE 2014.

Servidora: LINDEAURIA MENDONCA MOREIRA
Mt. 55588411/ 1
Período: 17/11/2014 A 16/12/2014
Triênio: 2010/2013

PORTARIA N° 4058/2014-ADEPARÁ,
DE 28 DE OUTUBTRO DE 2014.

Servidor: ISAAC LOURIDO DOS SANTOS
Mt. 54186988/ 1
Período: 17/11/2014 A 16/12/2014
Triênio: 2004/2007
PORTARIA N° 4059/2014-ADEPARÁ,DE 28 DE OUTUBTRO 

DE 2014.
Servidor: RICARDO ALEX CONCEICAO DA GAMA
Mt. 57173646/ 2
Período: 17/11/2014 A 16/12/2014
Triênio: 2010/2013

PORTARIA N° 4060/2014-ADEPARÁ,
DE 28 DE OUTUBTRO DE 2014.

Servidor: ALEXANDRE MOURA CHAGAS
Mt. 54196744/ 1
Período: 18/11/2014 A 16/01/2015
Triênio: 2006/2009 E 2009/2012
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DEUZARINA NAZARE MATOS DE OLIVEIRA
Diretora Administrativa e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAUJO
Gerente de Recursos Humanos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762587

PORTARIA: 4048/2014
Objetivo: participar de reunião técnica com e Equipe de 
Emergência - GEASE, com participação da SFA, atendendo a 
meta 15, etapa 15.2, do Convênio Animal Nº 755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: DOM ELISEU/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM /PA - Brasil<br
Servidor(es):
541892851/PERICLES DIAS BASTOS (Médico Veterinário ) / 3.5 
diárias (Completa) / de 27/10/2014 a 30/10/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762595

TERMO Nº 011/2014-ADEPARÁ
PARTES: Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará e 
Prefeitura Municipal de Terra Alta
OBJETO: Conjugação de esforços mútuos dos partícipes, 
visando à execução do Programa de Sanidade Agropecuária no 
município de Terra Alta/PA, coordenado pela ADEPARÁ, através 
de atividades inerentes ao desenvolvimento institucional de 
coordenação e prevenção dos serviços de sanidade animal e 
vegetal na área de circunscrição sanitária do citado município.
VIGÊNCIA: 30/07/2014 A 31/12/2019
DATA DE ASSINATURA: 30 de julho de 2014
ORDENADOR: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762653

PORTARIA: 4063/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
HUGO EDUARDO MOREIRA CAMINHA          Auxiliar de Campo        
541938291
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20122129745340000    0261000000          339030              500,00
20122129745340000    0261000000          339036              400,00
20122129745340000    0261000000          339039              500,00
20122129745340000    0261000000          339047              80,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762655

PORTARIA: 4064/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
PEDRO JULIO PEDROSA DE MIRANDA        Gerente Regional          
572019291
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20122129745340000    0261000000          339030              800,00


